Signum Gunduine et Adolbald., qui hanc venditionem fieri et firmare rogaverunt. Sig. Ashret. Sig. Reginald. Sig. Reginbald. Sig. Radbald. Sig. Euron. Sig. Brauinger. Sig. Thiatfrid. Sig. Ludgis. Sig. Rodald.

Ego Amalbertus diaconus rogatus scripsi et subscripsi.

Traditio Heinrici in Witi.

32. Notum fieri cupio omnibus, tam præsentibus quam futuris, qualiter ego Heinric, filius quondam Berngeri, tradidi partem hæreditatis meæ pro remedio animæ nostræ ad reliquias sancti Salvatoris, quæ est constructa in pago Riporum, in loco qui dicitur Werithina super fluvio Rure, in supra memorato pago, in villa que dicitur Witi (*Ovete*) ad 45 porcos passionem: traditumque in perpetuum esse volo, et promptissima voluntate confirmo, stipulatione subnixa. Actum in Werithina monasterio, ubi conscripta est sub die v Kal. Novembr. anno 21 domino Hludowico imper.

Signum Heinrici, qui hanc traditionem fieri rogavit et propria manu firmavit.

Sig. Heribaldi. Sig. Ulfridi. Sig. Lotradi. Sig. Theatbaldi. Sig. Herponi. Sig. Wolfoni. Sig. Reginbaldi. Sig. Gerbaldi.

Ego Reginarius presbyter scripsi et subscripsi.

Venditio Erpa et Helmfridi.

33. Hæc sunt testimonia, quæ hoc viderunt, quod Erpa tradidit Hildigrim episcopo in duo loca jornales 4, in finibus Menethinno, de uno latus terra Adalric infantes: de alio latus vallis, de tertio vero latus ipsa vallis, et in ipso loco revestivit per manus Alfnant, Flodoin, Reginbert, Fridubold, Brunhard, Hocca, Focco, Ecco, Wido, Alfgod, et in alio loco super fluvio Rura dimidio giornale: et ipse Alfnant fecit ista vestitura, et ipsa terra jacet in illo loco, ubi ille porcus anteriore anno. Hæc sunt testimonia, quæ hoc videbunt, quod Helmfrid tradidit Hildigrim episcopo unum campum in finibus Menethinne, tenet ipse campus plus minus inter terram arabilem et silvam, jornales 6 aut 7 adjungit de uno latus Hoca terra; de alio latus ipsius hæredes: de uno fronte Gerrig. terra, et de alio fronte rivulus. Et in ipso loco revestivit per manus Ecco, Alfnant, Flodoin, Reginbrat, Frithubold, Brunhard, Erpa, Hocca, Focco, Ecco, Wido, Alfgod.

D *Traditio Theodoldi et Thrudgeri.*

34. Notum fieri cupimus omnibus, tam præsentibus quam futuris, qualiter ego Theodold et frater meus Thrudger, filii quondam Wiggeri, tradidimus partem hæreditatis nostræ pro remedio animæ matris nostræ, nomine Ricburg, ad reliquias sancti Salvatoris, quæ sunt constructa in pago Ruriggo, in loco qui dicitur Werithina, super fluvio Rure, in supra memorato pago, in villa, quæ dicitur Witi ad 20 porcos passionem: traditumque in perpetuum esse volumus, et promptissima voluntate confirmamus, stipulatione subnixa. Actum in Werithina monasterio, ubi conscripta est sub die xv Kal. Novemb. anno 23 domini Hludowici imperatoris, indictione 13.

Signum Theodoldi et Thrudgeri, qui hanc tra-

Traditio Holtseara in Witi.

30. Brevis commemoratio de illa pastione, quod nos habemus de ambas partes Rura in Hosi, et in Wagnoswald. Imprimis in Hosi Heinricus donavit ad 9 porcos. De Hrotinga (*Ratingen*) Willibald et neptis illius vendiderunt ad 60 porcos. Aluric vendidit nobis hæreditatem suam in Lapanheldi (*Lopenhelt*), ibi pertinet ad 80 porcos. Gerfrid habet in ipsa villa ad 50 porcos. Alfnant tradidit nobis ad 20 porcos. De Menedinna Gerala vendidit nobis ad 15 porcos. De Witi Evurwini tradidit pro salute animæ sua ad 20 porcos. De ipsa villa Evuco et Hildirad et illorum cohæredes tradiderunt ad 30 porcos. Othilulf in Hragtuga (*Ratingen*) tradidit nobis pastum 10 porcorum. Ad illam terram pertinet, quam in Witi comparavimus a Meinhardo, qui sororem Huntionis in conjugio habuit, pastum ad 25 porcos. Ab Eribaldo comparavimus ad pastum 30 porcorum in Wagnoswaldi habemus in Fisclacu de uno manso quidquid ibi pertinet, et de alio manso tertiam partem. Et in ipsa villa tradidit Hrodhardus ad 5 porcos. Hludowinus ad 5 porcos. In ipsa villa Huntio donavit ad 5 porcos. Thiatbold et Thrudger tradiderunt in Witi ad 20 porcos pastiones.

Traditio Gunduini et Adelboldi.

31. In Christo fratri Hildigrim episcopo emptori Gundvinus et Adelboldus venditores. Constat nos tibi vendidisse, quod ita et fecimus, cortilo uno in pago

PATROL. XCIX.

Traditio Hildiradi in Wenawalda.

23. Notum fieri omnibus, tam praesentibus, quam futuris, qualiter ego Hildiradus filius quondam... pro remedio animæ meæ et pro hæreditate comprehendendi, a rivulo, qui dicitur Burgbeki (*Bornebeck*) usque ad illum rivulum, qui in occidentali parte Widubergi (*Wynberg*) decurrit, ad reliquias sancti Salvatoris et sanctæ Mariæ semper virginis, et cum omni integritate usque in ripam Ruræ, excepta illa particula, quam Fæcbertus in proximo angulo inter Ruram et Widubergam olim stirpare inchoavit. Hanc ergo denominatam comprehensionem cum tota integritate tradi in eleemosynam meam ad reliquias superius dictas, et in potestatem Liudgeri abbatis, traditamque in perpetuum esse volo, et per nulla temporum curricula ulterius immutari, sed ad perpetuos usus Ecclesiae Dei prædictus abba Ludgerus quicquid exinde facere voluerit, jure hæreditario liberam ac firmissimam a me et ab omnibus habeat potestatem. Si quis vero instigatus a diabolo, quod tamen futurum esse non credo, ego ipse, quod absit, aut aliquis de hæredibus vel pro hæredibus meis seu quælibet ex persona contra hanc venire tentaverit aut eam infrangere voluerit fixa et deliberata intentione, imprimis iram Dei cœlestis incurrat, et a sanctorum angelorum societate separetur, si se cito non correxerit a sua pessima præsumptione: et insuper in Dominicum auri libras duas, argenti pondus x coactus exsolvat, et sic quidem quod repetit, evindicare non valeat, sed firma et immutabilis hæc traditio in sempiternum permaneat cum stipulatione subnixa. Acta est autem publice in loco, qui dicitur Diapambeci in ripa Ruræ, ad reliquias sancti Salvatoris et sanctæ Mariæ, anno 33 regni domini nostri religiosissimi regis Carli, Kal. Maias, coram testibus ac manumissoribus, quorum nomina subtus notantur. Et ut hoc testamentum firmissius perseveret in æternum, notavit tempus, diem, locum, quo scriptum est.